
QUESITO N. 12. Si premette che il quesito contiene due richieste di chiarimento [distinte 

dalla stazione appaltante in a) e b)]: 

a) “richiesta chiarimenti n.6 In riferimento alla risposta di cui al quesito n.9 pubblicato 

sul portale del Comune di Palermo riferito alla modalità di presentazione della busta 

tecnica si  chiede  di  confermare,  nel  caso  di  servizi  integrati,  quale  delle  due 

modalità  di  presentazione  degli  elaborati  di  seguito  elencati  riporta  la corretta  

separazione  da  voi  indicata:  

Modalità di presentazione ipotesi n. 1. Servizio integrato: 

- scheda sintetica numerata comune per le due tipologie di intervento (secondo il 

modello allegato); 

tipologia intervento 1 Progettazione impianti industriali complessi nel settore dei rifiuti: 

- relazione descrittiva n.1 cartella A4; 

- cartelle immagini n. 2 in formato A4; 

- N.2 schede formato A3 (o n.4 formato A4); 

tipologia intervento 2 Studi e valutazioni ambientali per edifici e impianti finalizzate a 

procedure ambientali integrate e alle autorizzazioni all’esercizio di impianti o poli 

impiantistici di rifiuti: 

- relazione descrittiva n.1 cartella A4; 

- cartelle immagini n. 2 in formato A4; 

- N.2 schede formato A3 (o n.4 formato A4); 

Modalità di presentazione ipotesi n.2 Servizio integrato: 

tipologia intervento 1 Progettazione impianti industriali complessi nel settore dei rifiuti: 

- scheda sintetica numerata (secondo il modello allegato); 

- relazione descrittiva n.1 cartella A4; 

- cartelle immagini n. 2 in formato A4; 

- N.2 schede formato A3 (o n.4 formato A4);  

tipologia intervento 2 Studi e valutazioni ambientali per edifici e impianti finalizzate  a  

procedure  ambientali  integrate  e  alle  autorizzazioni all'esercizio  di  impianti  o  poli  

impiantistici  di  rifiuti: 

- scheda sintetica numerata (secondo il modello allegato); 

- relazione descrittiva n.1 cartella A4; 

- cartelle immagini n. 2 in formato A4; 

- N.2 schede formato A3 (o n.4 formato A4); 

Pertanto si richiede di indicare se, nel caso di servizio integrato, la scheda sintetica  

debba  essere  comune  per  le  due  tipologie  di  intervento  o  debba esserne  prodotta  

una  per  singola  tipologia  di  intervento.” 



b) Si chiede, infine, di fornire il modello citato al punto 16. CONTENUTO DELLA 

BUSTA B  OFFERTA TECNICA lettera a) di pagina 25 del Disciplinare di gara 

"scheda sintetica numerata secondo il modello allegato... ." 

RISPOSTA ad a): 

Si richiama il contenuto alla risposta al QUESITO N. 9: “A chiarimento di quanto richiesto, 

nel caso in cui i servizi ritenuti significativi ricomprendessero tutte e due le tipologie di 

intervento, le schede e le tavole da produrre dovranno essere separate.” 

RISPOSTA a b):La scheda dovrà essere conformata sulla base di quanto contenuto nella 

tabella 18.1.A del Disciplinare di gara. 

 

 

 


